Para-

Paralytico (a) *Confide fili, remittuntur tibi peccata tua.*

Deinde vero, cum nemo salutem, nisi per Christum, ejusque passionis beneficio consequi possit, consentaneum, nobisque utilissimum fuit, ejusmodi Sacramentum institui, cuius vi, & efficientia Christi sanguis ad nos defluens peccata post Baptismum admissa elueret; atque ita reconciliationis beneficium illi uni Salvatori nostro acceptum referre profiteremur.

(11.) *Quo pacto Pœnitentia verum sit novæ Legis Sacramentum.*

Quod vero Pœnitentia Sacramentum sit, Pastores ita facile ostendent. Ut enim Baptismus Sacramentum est, quia (b) peccata omnia, ac præsertim quod origine contractum fuit, delet: eadem ratione Pœnitentia, (c) quæ peccata omnia post Baptismum voluntate, vel actione suscepta tollit, vere, & proprie Sacramentum dicendum est. Deinde, quod caput est, cum illa, quæ extrinsecus tum a pœnitente, tum a Sacerdote fiunt, declarent ea, quæ interius efficiuntur in anima, quis neget Pœnitentiam vera, & propria Sacramenti ratione præditam esse? Siquidem *Sacramentum sacræ rei signum est*: peccator autem, quem pœnitet, rerum, & verborum notis plane exprimit, se animum a peccati turpitudine abduxisse: itemque ex iis, quæ a Sacerdote geruntur, & dicuntur, misericordiam Dei peccata ipsa remittentis facile cognoscimus. Quanquam hoc aper te indicant illa Salvatoris verba, (d) *Tibi dabo claves Regni cœlorum: Et quodcumque solveris super*

a) Matth. 9. 2.  
Secunda ratio  
est, ut hominibus  
in promptu esset  
instrumentum.  
qua peccata post  
Baptismum con-  
tracta in sanguine  
Coristi elue-  
rentur.  
Concil. Trid.  
Sess. 14. cap. 1.

Sess. 14. Concil.  
Trid. de Penit.  
c. 1. & can. 1.  
b) Act. 2. 38.  
c) Act. 8. 22.

Dilucide exponen-  
tur, quomodo  
Pœnitentia sit  
sacra rei signum.  
Aug. lib. 8. de  
Civ. Dei c. 10.

Actio sacerdotis  
absolvensis miti-  
tur auctoritate  
verbi Dni.

d) Matth. 16.  
19.

314 CATECHISMI ROMANI PARS II.

*terram, erit solutum & in cœlis.* Absolutio enim Sacerdotis verbis enunciata remissionem illam peccatorum signat, quam in anima efficit.

12. *Pœnitentia Sacramentum iterari potest.*

*Sess. 14. Conc.  
Trid. de Pœn.  
cap. 2.*

a) *Matth. 18.  
22.  
Quomodo despe-  
rantes consolam-  
di sunt.*

*Ambr. de Pœn.  
lib. 1. cap. 1. &  
2. vide Aug. in  
lib. de vera. &  
fals. Pœn. c. 5.*

Neque vero solum fideles docendi sunt, Pœnitentiam in numero Sacramentorum habendam esse, sed eorum etiam, quæ iterari possunt. Quærenti enim Petro, num septies venia peccati danda esset, Dominus respondit (a) *Non dico tibi usque septies, sed usque septua-  
gies septies.* Quare si cum ejusmodi hominibus agendum sit, qui summæ Dei bonitati, & clementiæ diffidere videantur, confirmandus erit illorum animus, atque ad spem divinæ gratiæ erigendus. Quod quidem facile consequentur tum hujus loci, & aliorum tractatione, qui in sacris Literis permulti occurrent, tum vero iis rationibus, & argumentis, quæ ex sanctorum Chrysostomi libro de lapsis, & Ambrosii libris de Pœnitentia petere licebit.